
UCHWAŁA NR XXIX/389/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 października 2020 roku 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie 

wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób 

bezdomnych  oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8.03.1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku 

z art. 51 ust. 5 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1507 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie 

tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2 

1. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie w formie pisemnej  w 
uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług oraz 
zastrzeżenie określone w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Jeżeli dochód osoby wskazanej w ust. 1 - samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego - 
opłata,                    o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w 
przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie 
może być wyższa niż 50% tego dochodu.  

§ 3 

Osoby bezdomne, skierowane do schronisk, o których mowa w § 1 ponoszą 

odpłatność w wysokości określonej poniższą tabelą. 

 

 

 

 

 

 

 



TABELA NALICZANIA ODPŁATNOŚCI ZA UDZIELONE SCHRONIENIE 
DLA OSÓB W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI 

Tabela Nr 1 

 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób, których dochód nie przekracza 

100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość kryterium 

dochodowego osoby lub osoby w rodzinie 

Procentowa wysokość miesięcznej 

odpłatności liczona od dochodu osoby  

w rodzinie lub osoby samotnie 

gospodarującej 

powyżej 0 % do 50 % Od 0 % do 15 % 

powyżej 50 % do 75 % powyżej 15 % do 20 % 

powyżej 75 % do 100 % powyżej 20 % do 30 % 

 

Tabela Nr 2 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi dla osób, których 

dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość kryterium 

dochodowego osoby lub osoby w rodzinie 

Procentowa wysokość miesięcznej 

odpłatności liczona od dochodu osoby  

w rodzinie lub osoby samotnie 

gospodarującej 

powyżej 0 % do 25 % od 0 % do 15 % 

powyżej 25 % do 50 % powyżej 15 % do 30 % 

powyżej 50 % do 75 % powyżej 30 % do 40 % 

Powyżej 75 % do 100 % powyżej 40 % do 50 % 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 3 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób, których dochód przekracza 

100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość kryterium 

dochodowego osoby lub osoby w rodzinie 

Procentowa wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt liczona od pełnego 

kosztu pobytu 

powyżej 100 % do 150 % od 0 % do 20 % 

powyżej 150 % do 200 % powyżej 20 % do 40 % 

powyżej 200 % do 250 % powyżej 40 % do 60 % 

 powyżej 250 % do 300 % powyżej 60% do 80 % 

powyżej 300 % powyżej 80% do 100 % 

 

§ 4 

W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 

pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Leszna Nr  V/57/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r.                  

w sprawie zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom bezdomnym                                

w Schronisku dla Osób Bezdomnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 

Lesznie. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 



 

 

UZASADNIENIE 

 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie 

wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób 

bezdomnych  oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

Opłatę za pobyt w schronisku ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z  osobą 

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.  

W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi Jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a   w przypadku schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego 

dochodu.  

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej oraz planu budżetowego przyjętego 

przez Radę Miejską Leszna. Wobec powyższego istnieje konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 
Opracowano:                                                                                                         
MOPR Leszno                                                                                                    

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


